XXX,

Instrumentum enphiteusis o Goffrido Fazaro concissne
aliquibus colonis anno 1337.

Fx briginafi in archivo capitulari Mililensi
‘ nunc primum prodit,

In nomine Domini amen. Anno iuuar‘ualinn_i.s v.jc_;s—
dem millesimo trecentesimo trigesimo septimo, die quin-
ta mensis augusti quintae indic_tionls. Apud Muululc.u-
nis. Regnante Serenissimo Domm(:.- nostro Rege I.h)l)(:llLf
Dei gratia inclito Jerusalem, et Siciliae Rege , Ducatus

e

a) Le note sono del 7 luglio 1311 settimo di Papa Cle-
meme.g ,)creatu a b glugno 1%05 - Goffiedo Fazzari uno de com-~
promissarj per U elezione di Manfredi fu poscia suo auc{:e:sso;e
nella Cattedra di Mileto, e I' altro Compranlsssqrxu Ruggler 93 &
Montelione si trova sottoscritto in un atto degli 8 noveufb}'.? l: :u
Seriptum in Burgonovo Montisleonis, in questa forma: go Prac-
sbyter Rogerius de Montelegne Canonicus Militeusis me u'ub?:_npm.
( Tromby Storia Cartusiana ¢. 6 App. 1 n.2g) i_Card;u: zg‘:m:
zionati nella surriferita bolla sono. 1. Berengar'm .{‘re 1\? 0 m.t.E
scone creato fin dal 1305 Cardinal Prete di J.P Iere::c )
Achille , quindi passato al titolo di &, Giovanui y e Paolo , oe-
pellano je! Papa, ¢ Penitenziere Maggiore ; ¢ nel 1309 .
scovo di Frascati. - 2. Avnoldo Foltuerio di Cantalupo c:!n_c ;
Guascone congiunto di Clemente F~, creato !.Jei ‘1305 Car }:}n:‘:
Prete di 8. Marcello, ¢ Camerlengo dellu §. R C. - fP e
nardo de Garro di 8, Liberata, figlio di una Cugina de‘ jPﬂ,
anch’ esso Guascone, eletto nel 1310 Cardinal D'mco‘:m dIP & galz
ta, poscia di 8. Eustachio , ¢ finalmente Cardinal Prete .
& Clemente,
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Apuliae, et Principatus Capuae ; Provinciue , et Fole
calquerii, ac Pedimontis Comite, anno regnorum suornm
vicesimo nouo feliciter amen, Nos Fredericus de Arehe-
nis Tudex terrae Montisleonis , Gaillie/mus Georgeus
regius publicus ejusdem terrae natarius , et testes suh-
seripti ad hoe vocati, et specialiter vogati praesénti
scriptu publice declaramus, notum facimus, et testamuar
qualiter die primo ejusdem meusis augusti dictae quin.
tae indictioms ad petitionem , et jnstantiam Guillielmi
Xerstesuli, et Thomasii Criarii Lianbitatorum casalis Chay
pertinentiavum Baroniae Saueti Demetry una cum eis
coram reverendissimo in Christo Pyre domino Goffri-
do Dei gravia yeuerabili Episcopo Militensi aceedere de
beremus, quoram pel.il.inne ulpolc adnissa una  cum
eis ad dictum dominum Episcopum personaliter nos cone
tulinuus, et in Tracsenlis nostra, ct testium subscripto=
rum , dicti Guilliclmus, et Thomasius ab codem domi-
no Episcopo petierunt locare, et concedere eis, et eorum
haervedibus in perpetuum , et futurum ad enphyteusim
Petiam terrae silvestrem episcopatus ipsius sitam et po-=
sitam in pertinentiis casalis Longumbardi de tenimento
dictae terrae Montisleonis, iafarius designato, de qua petia
terrae maior ecclesia Militensis nullam wtilitatem po=
tuit obtinere temporibus retroactis, ad plantandum in
tota eadem petia terrae vineas, el arbores froctiferas cir-
cum circa eorum propriis sumptibus , et exXpensis , pa-
ctis, et conventionibus subdistensis, videlicet quod prae-
dicta major ecclesia Militensis habere debeat quartam
partem fructuum , et proventuum pervenientium ex qua-
que causa de eadem petia terrae, et reliquae tres partes
sint, et habere debeant rraedicli colouni, vel eorum hae-
redes pro eorum laboribus s el expensis. Qui dominus
piscopus volens praesentem wutilitatem. . , ., , . pro-
cunctare per terram Montisleonis feejt praesentem sub-
astam , ut si quis vellet praedictam petiam terrae mo-
do pr aedicto, vel aliquo aumentare, coram eodem do-
mino Episcopo comparere deberet , et quia nullus com-
PArit coram eo-qai . .. ., L, praesentem feire
lesiae praesentem exhibere.
* e e et lantummodo expectato etiam triduo , et

utilitatem vellet dictae ece

169
elapso, praedictus dominus Episcopus videns, ut dixit,
utilitatem suae ecclesiae super hoc propositum procu=
rare , et specialiter quod dicta petia terrae sit lnullll:'i,
infertilis , et silvestris , de qua dmtg eccleg:a tempori-
bus retrouctis nullam utilitatem potuit percipere, et ha-
bere, praedictis Guilliclmo, et bThDﬂ_lilSjO, et eorum h_ae..
redibus tamquam plus offerentibus in praesentia nostra
cum consensu , et voluntate capituli, et canonicoram
fratruum suorum ejusdem majoris ecclea}ae Militensis
in perpetuum modo praescripsit , concessit, locavit, ac
per anulum investivit, el in cm'puralll'em possessionem
induxit cum omnibus juribus, rationibus. . . . “e
+ + + .+« . €l pertinentiis, sais introiubus, et exitibus
ad ipsam petiam terrae ex uunc'in antea h'abendll , te-
nendi , et possidendi , uulruendl_, labarayd: , €O ﬂﬂdl?
et excolendi, faciendi anno quolibet debito, et decenti
cultu, et omnes fructus, et productus quos percipi pos-
sint ex praedicta petia terrae, seu vinea plantata omni
lempore in perpe{uum fienn debeant qua{uor parles! ex
quibus una pars sit, et habere debez‘u _dlctus dommt_xs
Episcopus, nomine , et pPro parte majoris ecclesiae M{-
Litensis , et reliquae \res partes habere debeant praedi-
cti laboratores , seu coloni, vel eorum haeredes pro
corum laboribus , et expensis. Qui coloni conyenerunt,
€t promiserunt per stipulationem solemner'n praedictam
vineam , et arbores plantandi | et colendi eamdem ter-
ram anno quolibet laborare, et excc_rln fkcel:e debll.ol, et
decenti cultu. Praediclus etiam dominus Episcopus cum
praedictis suis canonicis , et fll'alribus , 4t :.:jusdefn ca-
pitulo convenerunt , et promiserunt per slrpql‘anonem
camdem per se, et futuros successur?s suos dictam pe-
tiam terrae cum omni sua causa, et jure, seu beneficio
eisdem colonis , et eorum haeredibus defendere S dlsca-.
lumniare , disbrigare , evincere , et guarentire ab omni
calumniante publico, seu privato, separate, vel conjun-
ctive yvolente dictos colonos , vel corum haeredes . . .
» « v «w« . vel molestare , aut modo aliquo conve=
nire de jure , vel de facto in iudicio, vel extra judi-
cium. Terra vero praedicta sic limitatur: ab uno latere
est vinea hacredum quondam Judicis Joaunis Gaillan-
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di7; ab aliv latere est vinea monasterii S. Stephani de
Bosco ; ab alio latere est via publica , et si qui alii
sint confines. Inde ad futuram memoriam » €L tam ma-
joris ecclesine episcopatus Militensis quam  dictorum
laboratorum, sen colonum y eorumque haeredum cau-
telam, praesens scriptum publicum exinde factum est, ro-
gatu, et requisitione utriusque partis, consentiens ulra=
que pars in nos praedictos indicem , et notarium pu-
blicum vt in suos, cum sciret ex justa scientia nos
suum iudicem , el notarium in lac parle non esse, per
manus mei praedicli notarii publici scriptum , et sub-
scriptum mei qui s::rr:z iudicis signo, ot subscriptione ,
nec non sigillo pendente ejusdem domini Episcopi , et
subscriptorum testium subscriptionibus roboratum - Scri-
ptum anne , die , mense, loco, et indictione prae-
Mmissis.

Ego qui supra Guillelmus Georgens Regius publicus
praedictae terrae Montisleonis notarius pracdicta scripsi,
<t me subscripsi (a).

——

(@) Questa pergamena esiste nell’ Archivio Capitolare di M-
deto , ed é mancante forse dally parte ove era appeso il sug-
gello. Mancano le fivme del &ludice y di Monsignor Fuzszari ,
e de' testimow, Forse che, dopo celebrato il contratto, essendosi
stesa dal notajo che la firmé , non si eurd plia di adempivia, §o-
Litd difetti deile carte antiche. Il terreno perd di cui si parta
in questa pergamena ¢ pusstede tuttavia dalla chiesa Miletese
¢ alborato con vigne | ¢ altri alberi JSruetiferi. 8t vicorda ol
Cao Casale di 8. Demetvio, ( altrimenti detto Motta di . De-
mitre ), e si chiama quetla Baronia. Il casale del Cao & ora
distrutio , e da esso per lo passato prese nome (I Monistero de’
Basiliani fondato col vicing da . Onofrio di Belforte, e
pereid detto il Monistero di 5. Onofrio el Cao s come dul
Monistero prese poscia il nome U attuale paese di 8. Onofiio
surto dalle rovine del Cao.

D Belforte , 8. Demitre, Mesiano s Borello , 8. Martino,
e altri parecchi luoghi rvicordatt nell’ Istoria del medio evo s
e or distrutti, mi riserbo dare aloune curiose notizie quando
che vorrd il Signore concedermi ozio a registrarne le non po-
<he memarie, che ne' muei notamenti di lettura ho di quit, e di 1
raccolto y ¢ appuntato,

1t

XXXI.

Epistole Clemenlis Papae V1 Epise. Militen.
data anno 1344.

Ex originali in archivo capitulari nunc
primum prodil.

Clemens Episcopus servus servorum Dei, Ve;gc:‘a-
bili fratri Episcopo Militensi salutem, et aposiolicam
benedictionem. Pridem ad a_pos.-'(:fa.'us nos!rf- :tuf‘{!lmm
deducto | quod clarae memoriue I{ube}-tus' Rex blI‘Ll |§lte,
sieut domino , (iui aufert spiritum ‘\.\'mmpum. p‘ acuil
mortem subierat temporalem ) relicta .C."J'&'.IHSSU)‘-!{I l;t
Christo filia nostra Joanna Regina Siciliae illusiri I-TP e
sua ex unico filio primogenito eidem regi in Regno Sici mr;'.,
et terris citra pharum, usque ad confinia terracum 3;.
clesiae excepta civitate Benevenlana cum cjus !er:rl& .
rio ad Romanam ecclesiam pertinenlc , quae quidem
Joanna in tall aetate erat, fuit, et adhuc cs‘se'd.lgul‘)-
seitur constituta quod ad gubernationem, et amumljt.r:a'-
tionem vegni , ef lorrarum p-r'ue:lzr:i.’arum prulpe‘f'r Itft"
ctum aelalis hujusmodi , cujus qu.".]em aetatis consue-
vit esse fragile, et inﬂr_mum_ cunsnhuuf , et multis cat;
ptionibus expositum , minus idonea ex:stebm_; el quo
proplerea ad nos gui cjusdem :Ioumme superiores 1231111:-
diali existimus , et totins regni, et terrarum pracdicta-
ram directum, et altum dmniniu::n ohlm_emus cura, ad-
ministratio , gubernatio , ef bailia regni 5 et fer.--a'r;fr.n
praedictarum gerenda per nos , vel alium .c('.i: dams
idoneos per mostram providentiam deputandos plene, el
in solidum de jure , et diversorum ||raed.ec(-sso!'t.tm no-
strorum Romanorum Pontificam observantia pacifica zsffs
temporibus pertinebat, Nos praedecessorum l_psm'mnl'\r-.—
stigiis inhacrentes , qui paterna 'he‘nr.cvu!enl.m consilium
capientes pro liberis in casibus smu‘hbus LI
.+« .+ ««.pro bono statu regni praedicti non ma‘-
dicis turbinibus , periculosisque fluctibus _ox_ppsljl, et
in maltis iniquorum, et pravis emulorum insidiosis pez-
turbationibus .+ . . . . . . . .+ .. ¢ . .« Dro CCusUTA
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recti judicii , et rectitudine justitiae ibidem sub rectore
debito proferendis, tam pro jure nostro, et Romanae ec-
clesiae conservando quam pro utilitate. ., , , . . .
"+ ¥+ . €t vegni, et indemnitate incolarum dictg-
rum regni, et terrarum qui nostri , et ecclesiae Ro-
manae sunt homines principaliter , et yassalli » ul ng-
stro fulti praesidio BHBIRGR s ol % 4 o
ne praeserventur a‘noxiis, et ab oppressionibus releven.
tur. Deliberatione prachabita diligenti decrevimus, ey
ordinavimus gubernationem | administrationem . . , T
v s ee oo o dictorum regni, et terrarum guberna -
Ti, et regi debere » €t exercendam esse nostro nomine
istis temporibus , et gerendam administrationem y Bu-
bernationem , et U R - .« dilecto
filio nostro Aymerico titulo Sanetj Martini in Montibus
Praesbytero Cardinali apostolicae sedis legato, viro utj-
que decorato scientia , zelatori pacis , amatori justitiae
s tresv e o oo arduis negotiis elaro B e e
tate probato . . .. .. . centi tenoris . . ., ... jne
solidam committentes , ac cunctis admini§tratoribus s et
gubernatoribus . , , , . | | *fec ..., pragsers
Um praedictac Joannae, et regno de facto datis cum
de jure pro tempore quo administratio ad nos pertinet
minime potuisset nee de gubernatione. . . . . . admi-
nistratione hojusmodi pro praedicto tempore se quo-
modolibet intromittentibus sul diversis poenis in nostris
super hoc factis processibus seriosius contentis dj . ., .
Yo Lt e.. entes. Veram oum legatus praedictas
de mandato nostro pro administratione » Bubernatione ,
et bailiis praedictis nostro nomiye gerendis, et in solj-
oS aantoonilly y WK ola e ki b e o injunctis ad
artes illas accedat fraternitatem tuam requirimus , et
rortamur attente tibi nihilomings districtius injungen-
tes quatenus eumdem T e S wid e
0s poteris in eodem devore recipiens, et debitis honori-
ficentia , reverentia » et favore pertractans sibi tame
quam bajulo , et Vicario Generali praedictorum regai,
et terrarum per praefatam Romanam ecclesiam depu-
tato in omuiEus » et singulis quae ad bajlize » et Vi-
cariati hujusmodi officium » € onus in hac parte injun-

!73

i i catur . . . .. . . . rentiam

cidem pertinere nos . n

cwmwlicae s;fdis, et nostram devote, ac h.umlllter‘ Plle

aposet efficaciter procures, et intendas assm_lens nihilo=

o Hit t auxiliis opportunis . _ , .,

inus. eidem consiliis , et

P,ﬂl'n“t'b s , et effectibus lmplelurus_.,_ qlloq tuo coope~

: cfelz:ini,sleriol commissum sibi officiom libere , utilj-
ran

LY i C atur tu ue
te]‘ et Salﬂbli‘el’ aucltore du“l"lﬂ 'p‘l'OSl'_'q'Il.'l ', (I

. .
lle d P L ) | Ohedlenh'le p‘onlliilludlﬂe apﬂd

t rationabiliter
dem eamdem valea
Deum , et nos, ac se

ributionis aeternae praemium
i Itra retvibutionis ae . )
commendari, et u s sivslpieiin Lo

;nerearis Datum Aven:one, octavo idus aprilis, Pontifi-
catus nostri anno secundo (a).

XXXIL

P S S T

Dominici Episc. Militensis concessio. Anni 1430.

Ex originali in domestica z‘:vibliorbgca
i nunc primum prodil.

Jesus - Dominicus Dei gratia Episcopus Militensis.
i T B e ) e pre-

Tenore presentium notum ' ‘
sentes nfsl.ras literas inspecturis tam prf:seplr_hus, quam
futuris, Quod moti ad devote supp]:_catmms l.nslancsgr'n
virorum nobilium Albi filii Roberti Manghi , et Ni-

+ r 3
rrisponde @' 6 aprile 1344. ; ;
garz ﬁ’;;;‘f:ﬁn"cui dichiard Papa Clemente V1 che il zl)_a&a..
to dei regno spettava alla §. Sede » € Cred Al"?rmcrmodﬂf.a ;1:,2;
legato a gstnlico, ¢ del j kal. decembris anno 2.%, vale a dirve e
nfucmbr-}; 1343, Vide bullarium rom. plunllf. t. 3, 3[:.';-. -).'Jgag. 202
i t Odericum Raynaldum ac annum 134 .
Baro::;ux;r;m fiu vichiamato dal regno X111 kal. decembris 53‘}41{,
dopo 5&' aver oronata ln regina Giovanna alli 31 agosto del det-
iy amm-.s‘m epistola é interessante perché vieppitt ci cnmpnf:m
che ios?mmi ontefict consideravano il ;nm-o ragmlpi comgzd; o;r
: ] "SI State da me supplite cal con-
Jeudo. Le parole in corsivo sano ! g Ao
racitata de'28 novemlre - 43. nanc
'{;f-“?;?mdfi:ajii? ps::P trovarse la pergamena nell estremiti rosa

da' topi.

174 . _
colay Lipari magistroram ecclesie sine eura sancte
Dominice site, et posite intus in terra Briatici nostre
dioecesis , et ad nos de jure spectantis | et pertinentis
dictis magistris tam presentibus, quam futuris, nec non
et eorum confratribus dictam ecclesiam coucessimus, et
de nove concedimus in juspalrotmlum cum omnibus ju-
ribus et pertinenciis suis sisteutibus nune in dicta terra
Briatici, et corum casalibus, cum potestate eligendi cap-
pellanum unum idoneum qui in dicta ecclesia sancie
Dominice dictis confratribus celebret missam ad eorum
cxpensas.  Statuentes quod procuratores predicti, et
confratres dictum presbyterum , seu cappellanum per
eos eligendym semper presentare teneutur nobis, et suc-
cessoribus nostris confirmandum per nos, et successores
nostros predictos, prout tenentur, et debent juxta sa-
crorum canonum sanciones sub annuo censu unius facule
cere pendentis rotuli unius, quam dare tenentur no-
bis, et successoribus nostris in perpetuum in die Beati
Nicolay. Nihilominus reservantes nobis, ac successoribus
nostris jura phrotopapatus mortuorum » el jura quar-
te quam solvere teneantur nobis » el successoribus no-
stris , et omnia alia jura a canone nobis » €L successo-
ribus nosteis concessa. Declarantes eisdem lenore pre-
sentium  quod quando dieti procuratores , et confra=
tres presentes , et successive futuri aliquam , vel ali-
quem sepellirent in_ dicta eorum ecclesia sancte Do-
minice, cum propria cera fraternitatis ipsarum, de dicta
cera tanlum quartam solvere non leneantur, quia non
licet cum dicta cera sumptibus eorum propriis sit empta
pro usu domus praefata s scilicet ecclesio sancte Do-
minice, prelibare. In quorum omnium evidens testimo-
nium , et prefatorum procuratorum, ac confratrum eo-
rum presentium, et futurorum certitudine, et cautela pre=-
sentes nostras patentes literas fieri fecimus , pontificalis
nostri sigilli appensione , et manus nostre proprie sub-
scriptione munitas eisdem procuratoribus , et confratri-
bus presentibus , et successive futuris concessimus, in
testimonium promissorum. Datum Mileti in nostro epi-
scopali palatio anno domini millesimo quadringentesi~
mo tricesimo , die decimoctayo junii, octave indictionis.